30. *Bischof Ratold schenkt den Brüdern der Straßburger Kirche für den täglichen Unterhalt einen Hof in Geispoltzheim, dessen Leistungen an den Vogt er genau regelt. 871 Straßburg.*

In nomine sanctæ et individuae trinitatis. Ratoldus divina favente clementia Argentinensis episcopus. notum sit omnibus ecclesie dei nostrique fidelibus, qualiter ego Ratoldus Argentinensis episcopus pro amore dei ejusque pie genitricis Mariæ ad communem fratrum Argentinensium utilitatem curtim quandam nostri juris in villa, quæ dicitur Geisbodesheim, sitam cum omnibus ad illam jure pertinentibus id est familia utriusque sexus, ædificiis, agris, pratis, pascuis, silvis, aquis aquarumve decursibus, molis, molendinis, vinetis, viis et inviis, piscationibus, mobilibus et immobilibus perpetuo possidendam tradidi eodem jure, quo eam bonæ memoriæ Dagebertus rex ecclesie Argentinensi dedit et ego et antecessores mei hactenus possedimus. illud etiam intimandum censuimus, ut nullus nisi consentientibus et conlaudantibus præfati loci canonicis eidem curti constituatur advocatus; constitutus autem non nisi certis et legitimis tribus placitis illuc venire et mansionem facere debet, nisi præpositus loci illius pro certa causa eum invitaverit. in duobus autem placitis banno confirmatis hiemali scilicet et pascali præpositus ei ministrare debet id est unum frisingum porcinum in unoquoque placito, situlas vini duas, maldras frumenti 1, avenæ 2 claustralis mensuræ. in tertio autem id est autumpnali placito familia prænominatæ dominicæ curtis similiter faciat. hoc autem ideo statuimus, ut familia illa minus gravata eo liberius et facilius quoti-

¹ *Grimold, Abt von Weissenburg, 833—861. Vergl. Zeuss l. c. p. 350.*

diana prædictorum canonicorum stipendia persolvere possit. quod ut firmum et inconcussum omni permaneat ævo, hanc cartulam inde conscribi testesque subscribi eorumque subscriptione fecimus corroborari. acta sunt hæc in civitate Argentina anno dominicæ incarnationis 871, regnante Ludewico pio ac serenissimo imperatore et consensum una cum principibus præbente, anno autem 30 regni ejus; in horum præsentia testium: Lutthardi, Ripoldi, Dietherti, Regingeri, Gumperti, Hugonis, Joannis, Walgeri, Druttheri, Lutterici, Ingoldi, Odalhardi, Gonelini, Hennerammi. ego Eberhardus cancellarius ad vicem Luttperti¹ archicancellarii recognovi.

B aus Straßb. Bez.-A. G nr. 3463 aus einem Papier-Copialbuch des Straßb. Domstifts von 480 Blättern, Urk. Nr. 101 in der Schrift des ausgehenden 16ten Jahrh. Offenbar in der vorliegenden Fassung, wie Anfangs- und Schlussprotocoll beweisen, nach dem Muster einer Königsurkunde Ludwigs des Deutschen später zurecht gemacht.